統計調查報告》，中國知識產權服務市場經歷顯著的量化增長，二零二三年的收入
約為人民幣2,850億元，較上年增長5.6%。截至二零二三年底，中國知識產權服務
供應商約89,000家，包括專利代理5,269家及商標代理35,712家，同比增長2.9%。
行業從業人員約984,000人，較上年增長1.5%，其中註冊專利代理34,396家，增長
9.7%。知識產權服務機構的地理覆蓋範圍增加，於89.6%的地級行政區可獲得服
務。值得注意的是，64.9%的服務機構提供至少兩種類型的知識產權服務，13.4%
的服務機構提供三種類型以上的服務。二零二三年，專利代理機構代理的專利申
請量佔全部國內專利申請量的90.6%，較上年大幅增長9.1%。發明專利申請代理
率達94.4%，較上年增長4.7%。

董事認為，收購事項將為本集團帶來重大策略優勢，尤其是在本集團電子商務業
務迅速發展的數碼版圖下，可提升其整體產品╱服務供應。透過整合中國經營公
司在知識產權方面的專業知識，本集團可更好支持其現有及╱或潛在客戶應對複
雜的知識產權管理，從而為本集團的客戶創造額外價值，並有望擴大本集團的客
戶基礎。

– 14 –

此外，憑藉中國經營公司於知識產權管理的專業知識，本集團可大幅改善其遵守
相關知識產權法律法規的情況。此舉不僅可降低潛在法律風險，亦可鞏固整體品
牌價值，並為消費者及持份者帶來更多信心。

收購事項亦為產品╱服務多元化帶來契機，使本集團可擴展其服務範圍，提供更
廣泛的解決方案，如知識產權諮詢、註冊服務及知識產權管理的策略建議。該多
元化可吸引尋求全面支持以滿足其知識產權需求的新客戶，並為本集團的現有客
戶群創造寶貴的交叉銷售機會，從而提升整體收入來源。

此外，將知識產權服務整合至本集團的營運，可推動其電子商務產品創新。透過
為獨特產品及解決方案的開發提供強大支持，本公司可在蕓蕓的市場中脫穎而
出。專注創新不僅強化產品組合，亦為本公司的持續增長及長期競爭力奠定基
礎，確保其對市場趨勢及消費者需求保持靈活反應。

因此，董事認為收購事項屬公平合理，按一般商業條款進行，並符合本公司及股
東的整體利益。

對本公司股權架構之影響

於本公佈日期，本公司已發行4,081,448,005股股份。下表載列本公司(i)於本公佈
日期；(ii)緊隨配發及發行初始代價股份後（假設本公司股本及股權架構於本公佈
日期至完成日期期間並無進一步變動）；及(iii)緊隨配發及發行第二批代價股份後
（假設除發行初始代價股份外，本公司股本及股權架構於完成日期至業績目標付款
安排代價股份發行日期期間並無進一步變動）的股權架構：

股東 於本公佈日期
緊隨配發及發行
初始代價股份後

緊隨配發及發行業績目標
付款安排代價股份後

股份數目 %（附註2） 股份數目 %（附註2） 股份數目 %（附註2）

朱敏（附註1） 990,284,000 24.3 990,284,000 18.7 990,284,000 17.4
賣方 – – 1,205,334,000 22.8 1,605,334,000 28.2
其他公眾股東 3,091,164,005 75.7 3,091,164,005 58.5 3,091,164,005 54.4

總計 4,081,448,005 100.0 5,286,782,005 100.0 5,686,782,005 100.0

附註：

1. 朱敏先生為董事。股份透過其控股公司賽伯樂國際有限公司持有。

2. 本表所載百分比數字經已約整。因此，所示總計數字未必為其所包含數字的算術總和。

– 15 –

於完成後，賣方（或其指定第三方）將成為主要股東，持有本公司經配發及發行初
始代價股份擴大後已發行股本約22.8%（假設於完成前本公司股本並無進一步變
動）。

上市規則之涵義

由於根據上市規則第14.07條，與收購事項有關的一項或多項適用百分比率高於
25%但均低於100%，根據上市規則第14.06條，收購事項構成本集團一項主要交
易，須遵守上市規則第14章之申報、公佈、通函及股東批准規定。

一般事項

本公司將召開並舉行股東特別大會，以考慮及酌情批准買賣協議及其項下擬進行
之交易（包括授出特別授權以配發及發行代價股份）。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，概無股東或彼等各自的任何
緊密聯繫人於買賣協議及其項下擬進行的交易中擁有重大權益，且須於股東特別
大會上就批准買賣協議及其項下擬進行的交易放棄投票。

一份載有（其中包括）(i)買賣協議及其項下擬進行交易之進一步詳情；(ii)目標集團
之財務資料；(iii)經擴大集團之未經審核備考財務資料；及(iv)一般資料的通函預
期將由本公司根據上市規則於二零二五年二月二十八日或之前寄發予股東。

股東及本公司潛在投資者務請注意，完成須待條件獲達成及╱或（倘適用）獲豁免